МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 53

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕЛИЗАВЕТЫ ЧАЙКИНОЙ

П Р И К А З

От 26.08.2024__                                                                                          №____391___

О назначении ответственного лица

за организацию горячего питания школьников

С целью своевременной и качественной организации горячего питания

школьников, руководствуясь нормативными документами и локальными актами

школы ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию горячего питания учащихся в школьной
столовой (буфете) учителя начальных классов Растопчину Елену Владимировну.

2. Растопчиной Е.В.:

- вести ежедневный контроль за посещением учащимися школьной столовой
- проводить ежедневный / ежемесячный мониторинг охвата горячим питанием;
- своевременно формировать (корректировать) списки учащихся, получающих

льготное питание;
- осуществлять контроль за своевременной подачей заявок на питание учащихся
классными руководителями;
- контролировать дежурство учителей, учащихся, работу бракеражной

комиссии в школьном буфете, работу общественного совета по питанию;
- следить за соблюдением меню, ведением журналов бракеража
- контролировать наличие и своевременное заполнение документации на

пищеблоке;

- вести разъяснительную пропагандистскую работу по увеличению охвата

горячим питанием школьников;

- обеспечивает наглядную агитацию по пропаганде правильного питания;

-содействовать работе Родительского контроля

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор МАОУ СОШ № 53     А.Б. Ткаченко

		2024-08-31T15:17:39+0300
	Ткаченко Анна Борисовна